

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 79/2023  
Processo de Licitação: 79/2023  
Data do Processo: 18/07/2023

Folha: 1/3

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 79/2023  
b ) Licitação Nr.: 44/2023-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 02/08/2023  
e ) Data da Adjudicação: 02/08/2023 Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS EDUCATIVOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IRATI/SC

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

### 49.571.238 MAURO JOSE MATIEVICZ (1987)

19	SUPORTE ELEVADO PARA MONITOR DE NO MININO 30CM X 24CM X 7,5CM EM MDF - Marca: MAURO	UN	50,00	0,0000	17,50	875,00
20	SUPORTE PARA CPU 40CM X 23CM, COM BORDA DE NO MINIMO 5 CM, COM RODAS. - Marca: MAURO	UN	50,00	0,0000	40,00	2.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.875,00</b>

### ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA (1954)

16	PASSA FITA 10 METROS - Marca: MARILDA	UN	25,00	0,0000	14,50	362,50
17	PASSA FITA COM BORDADO INGLÊS 10 METROS - Marca: MARILDA	UN	25,00	0,0000	29,50	737,50
18	STEP EM EVA 90CM DE COMPRIMENTO X 28CM DE LARGURA E 14CM DE ALTURA. - Marca: MUNDO DA BORRACHA	UN	60,00	0,0000	235,00	14.100,00

Irati, 2 de Agosto de 2023.

-----  
EMERSON PEDRO BAZI  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 79/2023  
Processo de Licitação: 79/2023  
Data do Processo: 18/07/2023

Folha: 2/3

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA (1954)**

22	TECIDO DE ALGODÃO BRANCO PARA PINTURA - Marca: GUABIARTI	M	100,00	0,0000	24,50	2.450,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>17.650,00</b>

**JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (447)**

4	BARBANTE SISAL 3.8MM ROLO 120 METROS ARTESANATO FIO AMARRAÇÃO - Marca: Vonder	ROLO	10,00	0,0000	49,80	498,00
8	EMBALAGEM SACO PLASTICO PARA CESTA DE NO MÍNIMO 45 X 59CM PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: Cromus	PT	1.000,00	0,0000	45,00	45.000,00
9	EMBALAGEM SACO PLASTICO PARA CESTA DE NO MINIMO 60 X 75CM PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: Cromus	PT	1.000,00	0,0000	85,00	85.000,00
10	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 12MM X 30M - Marca: Adelbras	UN	50,00	0,0000	1,10	55,00
11	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE 12MM X 50M - Marca: Adelbras	UN	100,00	0,0000	1,60	160,00
15	PALITO PARA ALGODÃO DOCE PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: Theotho	PT	60,00	0,0000	9,90	594,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>131.307,00</b>

**MAURA SALETE PICCINI - ME (54)**

1	AGULHA DE COSTURA DE MÃO FINA Nº 1.5 COM BURACO GRANDE - Marca: CRISTAL	UN	10,00	0,0000	1,89	18,90
12	MANTA ACRILICA NAO SILICONADA 100G PARA ARTESANATO - Marca: CAT	M	50,00	0,0000	22,00	1.100,00
13	MISSANGA, PACOTE COM 500 GRAMAS - CORES E TAMANHOS VARIADOS - Marca: CRISTAL	PT	15,00	0,0000	38,50	577,50
24	TECIDO MALHA GELADINHA - CORES DIVERSAS - Marca: CAT	M	60,00	0,0000	44,00	2.640,00
25	TECIDO MALHA VISCOSA - CORES DIVERSAS - Marca: CAT	M	60,00	0,0000	44,10	2.646,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>6.982,40</b>

**TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (186)**

3	APOIO PARA PES ERGONOMICO DE 27CM X 11,5CM X 40 CM EM MDF - Marca: SUMAY	UN	50,00	0,0000	49,00	2.450,00
5	CORRETIVO FITA 5MM X 10METROS - Marca: JOCAR	UN	30,00	0,0000	5,28	158,40

Irati, 2 de Agosto de 2023.

-----  
EMERSON PEDRO BAZI  
Pregoeiro(a)

CNPJ: 95.990.230/0001-51  
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385  
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 79/2023  
Processo de Licitação: 79/2023  
Data do Processo: 18/07/2023

Folha: 3/3

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (186)**

14	NOVELO DE LÃ 100% ACRÍLICO PARA TRICÔ, PACOTE COM 5 UNIDADES - CORES DIVERSAS - Marca: PINGUIN	PT	50,00	0,0000	23,50	1.175,00
21	TATAME EM EVA 1M X 1M X 20MM. - Marca: DUB	UN	30,00	0,0000	59,00	1.770,00
23	TECIDO EM MALHA HELANCA, LISA, CORES DIVERSAS - Marca: ESTRELA	M	70,00	0,0000	18,00	1.260,00
26	TECIDO PARA PET COLAGEM - CORES VARIADAS - Marca: CIRCULO	M	50,00	0,0000	26,50	1.325,00
27	TECIDO PARA VAGONITE - CORES DIVERSAS - Marca: CIRCULO	M	50,00	0,0000	42,90	2.145,00
28	TECIDO VOAL - CORES DIVERSAS - Marca: ESTRELA	M	60,00	0,0000	22,00	1.320,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>11.603,40</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>170.417,80</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3), 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (9), 2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (10), 2.004.3.3.90.00.00.00.00.00 (17), 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (47), 2.053.3.3.90.00.00.00.00.00 (68), 2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (77), 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (89), 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (90), 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (96), 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (97), 2.054.3.3.90.00.00.00.00.00 (110), 2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (118)

Irati, 2 de Agosto de 2023.

-----  
EMERSON PEDRO BAZI  
Pregoeiro(a)